Reyes Serrano, Asesora Auxiliar en Asuntos Legislativos, 

informando que, la Gobernadora de Puerto Rico, Hon. Jenniffer González Colón, firmó la 

siguiente Resolución Conjunta. 

Res. Conj. 6-2026 
R. C. de la C. 278 

Para asignar al Departamento de Hacienda la cantidad de quinientos cincuenta y cuatro 

millones de dólares ($554,000,000), con cargo al Fondo General del Tesoro Estatal, a los fines 

de financiar los costos relacionados con una distribución de pagos a ciertos individuos por 

concepto de un Cheque de Alivio Contributivo para los Trabajadores y la Clase Media para el